

Herbouwwaardemeter 2011

De herbouwwaardemeter kunt u gebruiken voor woonhuizen met een herbouwwaarde tot € 450.000,-. De herbouwwaardemeter is **niet** geschikt voor woningen met een hogere herbouwwaarde en voor luxe bungalows, villa's, huizen met rieten daken, huizen die niet van steen zijn, woonboerderijen, landhuizen en monumentale panden.

Met de herbouwwaardemeter krijgt u 5 jaar garantie tegen onderverzekering. In uw polisvoorwaarden kunt u zien hoe u hiervoor in aanmerking kunt komen. Als er binnen de garantietermijn wijzigingen plaatsvinden die van invloed zijn op de herbouwwaarde, zoals een verbouwing, dient u dit aan De Goudse door te geven.

Twijfelt u bij het invullen of zijn er onduidelijkheden, neem dan contact op met uw assurantieadviseur.

1. BASISHERBOUWWAARDE (Inclusief fundering, geldig tot en met 31-1-2012)

De basisherbouwwaarde is gebaseerd op de inhoud van uw woning (inclusief schuur/garage). De inhoud kunt u terugvinden in de bouwtekening of een taxatierapport. U kunt ook zelf de inhoud berekenen aan de hand van het vloeroppervlak (lengte x breedte) en de hoogte van uw woning.

woning in een rij	inhoud	m ³	x € 470,-	=	€
2-onder-1-kap	inhoud	m ³	x € 505,-	=	€
eenvoudig vrijstaand (prefab)	inhoud	m ³	x € 595,-	=	€
vrijstaand	inhoud	m ³	x € 660,-	=	€

2. TOESLAGEN

Bij de berekening van de basisherbouwwaarde is uitgegaan van een standaardwoning. Indien u bijvoorbeeld een serre of plat dak heeft geldt er een toeslag. Er geldt ook een toeslag als u een luxe keuken en/of badkamer heeft of een luxe afwerking van de woonkamer. Dit laatste is bijvoorbeeld het geval als u een tegel- of parketvloer heeft of (gedeeltelijk) stucwerk op de muren.

OMSCHRIJVING

bij een serre, schuifpui, erker en/of dakkapel	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	5%	
hoekwoning (geldt alleen bij woning in een rij)	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	5%	
bij een woning met (gedeeltelijk) plat dak	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	9%	
niet standaard	<input type="checkbox"/> keuken	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	7%
	<input type="checkbox"/> badkamer	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	4%
	<input type="checkbox"/> afwerking woonkamer	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	+	5%
korting provincie Groningen, Friesland, Drenthe of Zeeland	<input type="checkbox"/> nee	<input type="checkbox"/> ja	-	10%	
totaal vraag 2				%	

3. TOTALE HERBOUWWAARDE

Met de basisherbouwwaarde (vraag 1) en het totaal aan toeslagen (vraag 2) kunt u de totale herbouwwaarde berekenen.

basisherbouwwaarde (vraag 1)	€			
totaal toeslagen (vraag 2) x basisherbouwwaarde	%	x €	=	€
totaal herbouwwaarde*				€

* De totale herbouwwaarde wordt als verzekerd bedrag opgenomen en de polis wordt jaarlijks verhoogd of verlaagd op basis van het indexcijfer van het Centraal Bureau voor de Statistiek.

4. ONDERTEKENING

Deze herbouwwaardemeter is door mij naar waarheid ingevuld. Ik verzoek u de totale herbouwwaarde als verzekerd bedrag op te nemen en de polis jaarlijks te verhogen of te verlagen op basis van het indexcijfer van het Centraal Bureau voor de Statistiek.

naam en voorletters	<input type="checkbox"/> man	<input type="checkbox"/> vrouw
straat en huisnummer		
postcode	plaats	telefoon
polisnummer		
datum (d-m-j)	handtekening	intermediair